Kecamatan Bungku Barat Kabupaten Morowali peneliti mendapatkan informasi

tentang Pondok Pesantren tersebut.

1. Sejarah Singkat Pondok Pesantren Nurul Iman Alkhairaat Morowali

Pendidikan Alkhairaat pertama kali berdiri pada tanggal 30 juni 1930 M

atau 14 Muharram 1349 H yang didirikan oleh Al-Alimul Allamah Sayyid Idrus

bin Salim Al-Jufri adalah seorang ulama besar yang berasal dari Desa Taris

Hadramaut Yaman yang merupakan keturunan dari Rasulullah saw dari garis

keturunan Husein yaitu anak dari Ali bin Abi Thalib dan Fathimah binti

Muhammad.